*Partendo, mi ha lassato ordene che io eseguisce un certo negocio da parte di V.R.; et cossì dice il signore Ferrante, che si contenta del suo giouene, poichè lui ha cossì bona uolontà et deuotione a Dio et alla congregatione del Jesù, che V.R. lo pigli; et quando sarà stato uno anno, et intenderà da lei che il predetto giouene si porta bene, farà cosa che sarà grata ad esso, et a *(l.r.) V.R. si potrà hora rissoluere et fare quanto meglio li pare. Et alle orationi sue et de tutti li altri Padri mi raccomando strettamente.*

Del monasterio di S. Seuerino di Napoli, alli XIII di Gennaro MDXLVIII.

Di V.R. ossequentissimo,

D. GIOUAN EUANGELISTA, abate di Sto. Seuerino di Napoli.

... el cual (P.Lainez) por su atrayente virtud, predica no menos callando que hablando. De este modo ha dejado tanto adore de sí a todos estos padres y hermanos....La vida hace inteligible la misión y esta pasa por la vida.

Ante el deseo de Fernando, rey de Romanos, de fundar un colegio de la Compañía en Viena, Ignacio envía dos teólogos a preparar el terreno con la siguiente carta

(III, 1721, 401-402; IV-51) (BAC. 65)

Serenissime rex.

Summa gratia et aeternus amor Dni.N. Jesu X.i. majestatem tuam semper custodiat, et donorum suorum continuis perficiat augmentis.

Cum nullam ad rem maioris momenti magisque praeclaram, ac se dignam, cura et sollicitudo principum christianorum, quam ad tuendum promouendumque christianae religionis statum conferri possit, merito Mtas. tua, serenissime rex, de instauranda eadem religione ubi collapsa est, et fulcienda vbi nutat, sollicite cogitat, et quoad eius fieri potest, remedia adhibere nititur. Qua de re, omnes gratias agimus bonorum omnium auctori Deo, et eundem obnixè precamur, vt optimam istam mentem, quam Mti. tuae dedit, semper conseruet, et ardentibus desideriis gloriae suae et salutis animarum magis atque magis accendens, vires ad id ipsum perficiendum tribuat.

Quod autem inter caetera remedia, quae latissime patienti Germaniae morbo adhibenda sunt, illud quaeratur, vt sint in universitatibus qui vitae religiosae exemplo ac doctrinae catholicae integritate alios iuuare et ad meliora promouere curent, non consulte tantum et vtiliter, sed omnino necessario id excogitatum, uel potius a Deo inspiratum videtur. Vtinam id ex parte praestari possit, fauente Dei clementia, per collegium illud, quod Societati nostrae Mtas. tuae Viennae se scribit erecturum. Speramus certe de diuina bonitate id fore, et deuotioni Mti. tuae, vt debemus, pro tenuitate virium nostrarum non deesse curabimus.